УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКАЯ КАРТА УЧЕБНОЙ ДИСЦИПЛИНЫ “ПРАКТИЧЕСКИЙ АУДИТ В АПК”
Для студентов дневной формы получения высшего образования

	Номер темы
	Название темы
	Количество аудиторных часов
	Иное
	Форма контроля знаний

	
	
	Лекции

	Практические
занятия
	Семинарские
занятия
	Лабораторные 
занятия
	Количество часов УСР
	
	

	
	
	
	
	
	
	лекции
	Практические занятия
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Аудит организации бухгалтерского учета и внутрихозяйственного контроля. Аудит учредительных документов и формирования уставного капитала организации АПК
	4
	2
	
	
	
	
	[1-4, 7-12]
	Опрос, проверка задания, тест

	2
	Аудит вложений в долгосрочные активы и операций с основными средствами и нематериальными активами сельскохозяйственной организации
	4
	6
	
	
	2
	
	[1-4, 7-12]
	Опрос, проверка задания, тест

	3
	Аудит учета и сохранности материально-производственных запасов
	4
	4
	
	
	2
	2
	[1-4, 7-12]
	Опрос, проверка задания, тест, контрольная  работа

	4
	Аудит учета денежных средств и финансовых вложений
	2
	2
	
	
	
	2
	[1-4, 7-12]
	Опрос, проверка задания, тест

	5
	Аудит расчетных операций
	4
	6
	
	
	2
	
	[1-6, 9-13, 15]
	Опрос, проверка задания, тест, контрольная  работа

	6
	Аудит затрат на производство и калькулирования себестоимости продукции (товаров, работ и услуг)
	4
	4
	
	
	2
	
	[1-5, 7-12]
	Опрос, проверка задания, тест

	7
	Аудит учета  производства и реализации готовой продукции (работ и услуг)
	4
	2
	
	
	
	
	[1-7, 9-13]
	опрос

	8
	Аудит учета финансовых результатов и их использования
	4
	4
	
	
	
	
	[1-4, 7-12, 15]
	Опрос, проверка задания, тест

	9
	Аудит бухгалтерской отчетности
	4
	4
	
	
	
	2
	[1-12]
	Опрос, проверка задания, тест

	10
	Аудит организаций обслуживающих АПК
	2
	2
	
	
	
	
	[1-5, 7-13]
	Опрос

	11
	Особенности аудита прочих организаций
	2
	2
	
	
	
	
	[1-5, 7-13]
	Опрос, контрольная  работа

	
	Итого
	38
	38
	
	
	8
	6
	
	Экзамен


